GABINETE DA PREFEITA

= LEI MUNICIPAL Nº 1.522, DE 11 DE MAIO DE 2021 =

“Reconhece a condição de vulnerabilidade das mulheres vítimas de violência doméstica
para fins de concessão de benefício eventual aluguel social, e dá outras providências”
De Autoria da Vereadora Aline Otília Soares Ferreira Benevenuto.

A Câmara Municipal de Paracambi, por seus representantes legais, com fulcro no Art. 15,
II, da Lei Orgânica Municipal e Art. 2º do Regimento Interno Cameral, APROVA e a
Excelentíssima Prefeita Municipal SANCIONA a seguinte LEI MUNICIPAL.

Art. 1º - Fica reconhecida a condição de vulnerabilidade das mulheres vítimas de
violência doméstica para fins de concessão de benefício eventual aluguel social.

Art. 2º - O Poder Executivo deverá destinar, no mínimo, 20% dos recursos alocados no
programa de benefício eventual aluguel social para atender prioritariamente as mulheres
vítimas de violência doméstica.

Parágrafo único – O benefício será pago com base nos critérios e prazos estabelecidos
pelo Conselho Municipal de Assistência Social.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
.

Gabinete da Prefeita, 11 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 203 DE 11 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR o servidor DIEGO KIOSHI YOSHITSUCA, para exercer, em caráter de
substituição temporária, as atribuições inerentes ao cargo de Coordenador Municipal de
Defesa Civil, sem vencimentos, durante o período de gozo de férias do Titular do cargo,
compreendido entre os dias 11/06/2021 até 30/06/2021.

Art. 2º - No exercício das atribuições que lhe são imputadas pela presente Portaria, o
substituto desempenhará todas as funções inerentes ao cargo de direção da pasta,
representando a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil junto às repartições internas e
externas, públicas ou privadas, podendo, inclusive, assinar documentos, utilizar senhas
pessoais que foram confiadas pelo Coordenador Titular, entre outros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 204 DE 11 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quarta-feira, 12 de maio de 2021 Edição 339

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

= R E S O L V E =

EXONERAR Laryssa Veríssimo Teixeira, do cargo em comissão, Assessor Geral, Símbolo
CC5, da Secretaria Municipal de Relações Instrucionais, conforme a Lei Complementar
Nº 1.380/2019, a partir de 03.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 205 DE 11 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Laryssa Veríssimo Teixeira, no cargo em comissão, Assessor I, Símbolo CC5, da
Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a Lei Complementar Nº 1.383/2019, a
partir de 04.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 206 DE 11 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Thácyla Paiva Curtinhas dos Santos, do cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar Nº 1.382/19, a partir de 03.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 207 DE 11 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Thácyla Paiva Curtinhas dos Santos, no cargo em comissão, Assessor da
Assessoria de Capacitação, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Planejamento,
conforme a Lei Complementar Nº 1.383/2019, a partir de 04.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Conscientização
contra acidente

de trânsito
e prevenção à

Hepatite

mês de maio

		2021-05-12T09:53:31-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102